## Regione Toscana

## Direzione Difesa del Suolo e Protezione Civile

## Settore Genio Civile Valdarno Superiore

R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. Manifestazione di interesse presentata in data 07/06/2022 alla conclusione del procedimento avviato con istanza presentata alla Provincia di Arezzo in data 29/03/2013, della concessione preferenziale di derivazione di acqua superficiale ad uso agricolo nel Comune di Castiglion Fibocchi (AR), tramite lo sbarramento del Fosso della Lignana (appartenente al reticolo idrografico L.R. 79/2012 codice AV14568) che alimenta un bacino di raccolta ubicato in Loc. Campo di Città nel NCT di detto Comune al foglio n. 16 particelle n. 7-8-9 - Richiedente: Fattoria la Vialla Sas - Procedimento/Pratica SIDIT n. 3512/2022 / n. 2261/2022; Codice locale n. CSP2013 00001. **Avviso di istruttoria.** 

In data 07/06/2022 la Fattoria la Vialla Sas ha presentato manifestazione di interesse alla conclusione del procedimento avviato con istanza presentata alla Provincia di Arezzo in data 29/03/20213, della concessione preferenziale di derivazione di acqua superficiale ad uso agricolo nel Comune di Castiglion Fibocchi (AR), tramite lo sbarramento del Fosso della Lignana appartenente al reticolo idrografico ex L.R. 79/2012 avente codice AV14568, che alimenta un bacino di raccolta ubicato in Loc. Campo di Città nel NCT di detto Comune al foglio n. 16 particelle n. 7-8-9, per l'irrigazione di un comprensorio irriguo di circa 78 ettari ricompreso all'interno del foglio catastale n. 26 del Comune di Castiglion Fibocchi e dei fogli 53 e 57 della sezione A del Comune di Arezzo. I quantitativi richiesti valutati in conformità all'allegato C d.p.g.r. 61/R-2016 e ss.ii.mm., sommano a un massimo complessivo di 60.000 mc/anno, corrispondenti ad una portata media di esercizio pari a 1,90 l/sec.

Il presente avviso sarà pubblicato nell'albo pretorio del Comune di Castiglion Fibocchi per 15 giorni consecutivi a partire dal giorno 19/07/2023 e sarà consultabile sul sito web della Regione Toscana, tramite il seguente link: https://www.regione.toscana.it/-/avvisi-istruttoria-risorse-idriche.

L'originale della domanda ed i documenti allegati sono depositati, per la visione, presso presso la sede del Genio Civile Valdarno Superiore di Arezzo, con apertura al pubblico dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00. Per informazioni e contatti: Dott. Geol. Alberto Pedone (tel. 055 4382646, mail: alberto.pedone@regione.toscana.it).

Le eventuali osservazioni ed opposizioni potranno essere presentate non oltre 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso inoltrandolo nei modi formali alla Regione Toscana al seguente indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) regionetoscana@postacert.toscana.it, in alternativa tramite Web sistema Apaci (http://www.regione.toscana.it/apaci) o in forma scritta a Regione Toscana, Genio Civile Valdarno Superiore, sede di Arezzo Via A. Testa, 2, 52100 Arezzo (AR).

Si rende noto che la visita locale di istruttoria è fissata per il giorno 19/09/2023 con ritrovo alle ore 10:00 presso il luogo di presa della derivazione dell'invaso in località Campo di Città; in quella sede gli interessati possono presentare motivate osservazioni ed opposizioni. Nel caso di ammissione di domande concorrenti la visita potrà essere rinviata ad altra data mediante specifico avviso pubblicato sull'albo pretorio.

Ai sensi dell'art 45 del D.G.R.T. n. 61/R 2016 il presente avviso vale come avvio del procedimento ai sensi del combinato disposto di cui agli art. 7 e 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. pertanto si comunica che:

- l'Amministrazione competente per il procedimento in oggetto è la Regione Toscana, Direzione Difesa del Suolo Settore Genio Civile Valdarno Superiore;
- il Responsabile competente ad emettere il provvedimento finale è il Dirigente del Settore Genio Civile Valdarno Superiore ed il Responsabile del procedimento è il titolare di incarico di Elevata Qualificazione "Procedure tecnico autorizzative in materia di acque Valdarno Superiore", Ing. Carmelo Cacciatore (tel. 0554382621, mail: carmelo.cacciatore@regione.toscana.it).

p. Il Dirigente Ing. Gennarino Costabile

Il Responsabile del Procedimento Ing. Carmelo Cacciatore